СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, лиц, замещающих муниципальные должности в Лысьвенской городской Думе, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей,
Думы за 2019 год 
	 N 

п/п
	Фамилия, имя, 

   отчество,  

  должность   

муниципального

служащего (для членов семьи -   семейное положение)
	Деклари-

рованный

годовой доход

(включая

доходы по

основному

месту

работы и от

иных

источников)

за 2019 год (руб.)
	  Перечень объектов недвижимого  

имущества и транспортных средств,

     принадлежащих на праве      

          собственности          
	   Перечень объектов    

 недвижимого имущества, 

      находящихся       

     в пользовании      
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица представившего сведения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду

	
	
	
	Вид     

объектов

недвижимости   
	Площадь

(кв. м)
	Страна 

распо- 

ложения
	Транс-  

портные 

средства

(вид,   

марка) 
	Вид     

объектов

недвижи-

мости   
	Площадь

(кв. м)
	Страна 

распо- 

ложения
	

	 1 
	      2       
	     3     
	   4    
	   5   
	   6   
	   7    
	   8    
	   9   
	  10   
	11

	1.
	Белов 

Сергей Валерьевич, депутат 

Супруга


	620179,90
246888,78

	Земельный участок

Жилой дом

-


	549,00
137,3
-


	Россия

Россия

-


	Легковые автомобили:

МИЦУБИСИ ASX;
Лексус LX 570;

Автомобили грузовые:

ГАЗ-3302;

CHANGAN SC 1030FW9; 
МАЗ 6312 АВ 360-010;

МАЗ-551605-230-024;

КАМАЗ 53215R автокран МКТ-25,2;

Иные транспортные средства:

Экскаватор – погрузчик НМК 102 В;

Автобус SSANG YONG ISTANA.

-


	Квартира

Квартира


	45,5

78,4


	Россия

Россия


	-

-



	2
	Вахонина 
Светлана Викторовна

Управляющий делами Думы
Дочь
Сын


	922994,73
-

-
	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом

Квартира

Гараж

-

-
	42,0
658,0
11,6

72,3

26,7

-

-
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

-

-
	Автомобиль легковой:

Volkswagen Polo
-

-
	-
Квартира

Квартира
	-
72,3

72,3
	-
Россия

Россия
	-
-

-

	3
	Гейдарова Людмила Потаповна
Депутат


	1065836,10

	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Иное нежилое имущество:

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое


	1965,0
2458,0
1500,0
79,4
168,8

202,6

116,6
	Россия
Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

Россия
	-

	Жилой дом
Земельный участок
Земельный участок


	62,8
2085,0
77,0


	Россия
Россия
Россия

	-


	4
	Грачев 

Андрей Васильевич

Депутат

Супруга

Дочь

Сын

	1660172,44
732909,28
-

-
	Квартира (1/3 доли)

Квартира (1/2)

Квартира (общая совместная с родственниками)

Квартира (1/2)

-

-


	47,9

27.3
60,2

27,3

-

-
	Россия

Россия
Россия

Россия

-

-
	Автомобиль легковой:

FAW X80
-

-

-
	Квартира
Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира

Квартира


	60,2

47,9

60,2

47,9

27,3

60,2

47,9

27,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-

-

-

-

	5
	Еремеев 

Юрий Михайлович

Супруга

Дочь
	3474340,83
157200,00
-
	Земельный участок (общая совместная с супругой)
Земельный участок

Жилой дом (общая совместная с супругой)

Нежилое помещение

Земельный участок (общая совместная с супругом)
Жилой дом (общая совместная собственность с супругом)

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

-


	616,0
805,0

38,9

101,6

616,0

38,9

130,6

41,4

94,4

-
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

-
	Автомобили легковые:

МАЗДА СХ-5;
УАЗ PATRIOT;

УАЗ PATRIOT
-

-
	Жилой дом
Нежилое помещение
Нежилое помещение
Земельный участок

Квартира

Жилой дом

Земельный участок


	55,6
50,1
34,8
657,0

29,6
55,6

657,0
	Россия
Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия


	-
-

-

	6
	Журавлев 

Сергей Александрович
Депутат
Супруга
	1132926,42
248548,58
	Земельный участок
Жилой дом

Квартира

(1/4 доли)

Квартира

(1/4 доли)

Квартира

(1/2 доли)


	644,0
53,5

63,3

63,3

45,2
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой:
ЛАДА LADA 211440 LADA SAMARA

Автомобиль легковой ЛЭНД РОВЕР LAND-ROVER-DISCOVERY
	-
-
	-
-


	-
-


	-
-



	7
	Измайлова Ирина Николаевна
Консультант Думы
	419485,86
	Земельный участок (1/4 доли)
Жилой дом (1/4 доли)
	1408,0
89,0
	Россия
Россия
	-
	Квартира
	29,8
	Россия
	-

	8
	Каменских 
Николай Валентинович

Председатель Думы

Супруга

Сын
Сын
	1057727,70
519655,90
-

-
	Квартира
Гараж

-
-

-
	51,7
23,1

-
-

-
	Россия
Россия

-
-

-
	Автомобиль легковой KИA Sportage
-
-

-
	-
Квартира

Квартира

Квартира
	-
51,7

51,7

51,7


	-
Россия

Россия

Россия


	-
-

-

-

	9
	Колыванов Дмитрий Валерьевич
Супруга

Дочь

Дочь
	103840,00
491289,52
-

-


	Земельный участок (общая долевая, 1/5)
Земельный участок (общая долевая,1/5)

Квартира (общая долевая, 1/3)

Квартира

Земельный участок (общая долевая, 1/5)

Квартира (общая долевая, 1/3)

Земельный участок (общая долевая, 1/5)


	1402,0
1402,0

62,0

94,7

1402,0

62,0

1402,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
Автомобиль легковой:

Фольксваген JETTA,
МАЗДА СХ-5

-

-

-
	Квартира
-
Квартира

Квартира


	94,7
-

94,7

94,7


	Россия
-
Россия

Россия


	-
-

-

-

	10
	Кузнецова Надежда Александровна
Депутат

Супруг
	328080,00
355061,41

	Земельный участок
Жилой дом

Квартира

-
	2500,0
74,0

40,7

-
	Россия
Россия

Россия

-
	-
-


	-
Квартира

Земельный участок

Жилой дом
	-
40,7

2500,0
74,0
	-
Россия

Россия

Россия
	-

	11
	Литвинов

 Игорь Геннадьевич
Депутат
Супруга

Дочь


	467922,63
66616,72
-
	Земельный участок (1/2 доли)
Земельный участок

Жилой дом (1/2 доли)
Квартира

Гараж

-
-


	640,0
51,0
90,1

59,8

39,7

-
-
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

-
-
	Автомобиль легковой:

НИССАН Almera;
ТОЙОТА LAND CRUISER PRADO

Мототранспортные средства:

Снегоболотоход CFMOTO CF500 А;

Снегоход Polaris Widetrak LX
-

-


	-
Квартира
Земельный участок

Жилой дом

Квартира

Земельный участок

Жилой дом


	-
59,8
640,0
90,1

59,8

640,0

90,1


	-
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
-

-

	12
	Лунина Светлана Валерьевна

Депутат

Супруг

Дочь
Дочь
	1139035,93
1052092,03
-

-


	Земельный участок (общая совместная с супругом)

Жилой дом (общая совместная с супругом)

Квартира

Земельный участок (общая совместная с супругой)

Земельный участок

Жилой дом (общая совместная с супругой)

Жилой дом

-

-


	1341,0

191,5

36,4

1341,0

715,0

191,5

40,3

-

-


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

-

-


	Автомобиль легковой:
ТОЙОТА RAV4

Автомобиль легковой:

Шевроле Нива ВАЗ 2123

-

-


	Земельный участок

Жилой дом

Квартира

Квартира

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Квартира

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом


	715,0

40,3

36,4

36,4

1341,0

191,5

715,0

40,3

36,4

1341,0

191,5

715,0

40,3


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-

-

-

-



	13
	Мазунин 

Юрий Владимирович
Депутат 

Супруга

Сын

Сын


	813500,63
-
-
-


	Квартира
Земельный участок

Садовый дом

-

-
	38,3
400,0

12,3

-

-
	Россия
Россия

Россия

-

-
	Автомобиль легковой:
ВАЗ LADA GAB110 (LADA XRAY)
-

-

-

-


	Садовый дом
Земельный участок

Квартира

Квартира
Садовый дом

Земельный участок
Квартира

Садовый дом

Земельный участок


	12,3
400,0

38,3
38,3
12,3

400,0

38,3

12,3

400,0


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
-

-
-

	14
	Охлопкова Ольга Борисовна
Консультант Думы
	593722,03
	Земельный участок
(1/3 доли);

Жилой дом (1/3 доли);

Квартира

Квартира (1/2 доли)
	1131,0
116,0
51,0
41,7
	Россия
Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой:

ФОЛЬКСВАГЕН Tiguan
	-
	-
	-
	-

	15
	Попцов Константин Михайлович
Депутат 

Супруга

Сын
	7023346,31
946259.12
-
	Земельный участок (1/2 доли);
Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Жилой дом;

Жилой дом;

Жилой дом;

Гараж;

Административно-производственное здание

Квартира (1/2 доли);
Квартира

Квартира (1/2 доли);


	810,0
1616,0

2337,0

718,0

948,0
26,0

26,0

1320,0
186,4

38,5

17,7

520,7

1308,4

57,0

39,9

57,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобили легковые:

ВАЗ21120;
Lexus ES250;

Автомобили грузовые:

КАМАЗ-5320;

МАЗ-544008-060-031;

МАЗ 8925;

СКАНИЯ R400LA4X2HNA;
СКАНИЯ G400LA4X2HLA

Водный транспорт:

Мотолодка казанка МД;

Иные транспортные средства:

Автоприцеп КМЗ 8284;

Прицеп МЗСА 817711 8177-0000010-11;
Полуприцеп SCHMITZ S01;

Полуприцеп SCHMITZ S01;

Полуприцеп SCHMITZ S01;

Полуприцеп SCHMITZ S01;

Полуприцеп GENERAL TRAILES TRAILES

-
-


	Квартира
Квартира

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Жилой дом;

Жилой дом;

Гараж;

Земельный участок;

Административно-производственное здание
Земельный участок;
Жилой дом
Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Земельный участок;

Жилой дом;

Жилой дом;

Гараж;

Земельный участок;

Административно-производственное здание;
Квартира

Земельный участок;
Жилой дом

	57,0
39,9

1616,0

718,0

948,0

26,0

26,0

1320,0

38,5

17,7

520,7

2337,0

1308,4

810,0

186,4

1616,0

718,0

948,0

26,0

26,0

1320,0

38,5

17,7

520,7

2337,0

1308,4

39,9

810,0

186,4
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
-

-



	16
	Пузанов Всеволод Владимирович

Дочь

Дочь

Сын
	1465787,55
-
-
-


	Земельный участок

(1/2 доли)

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Нежилое здание (1/2 доли)

Объект незавершенного строительства
Объект незавершенного строительства

Нежилое здание
-

-
-


	1500,0

1164,0

1153,0

1431,0

2217,0

1200,0

180,6

2451,2

86,5

43,9

1260,4

-
-
-
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

-

-

-
	Иные транспортные средства:
Самоходная машина Снегоболотоход CAN-AM CF500-3

Автомобиль специальный Х893897157 OBZ7311 3897-0000010-15

Снегоход YAMAHA VK540E
-
-


	Земельный участок
Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок


	40,0
180,6

1164,0

180,6

1164,0

180,6

1164,0


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
-

-
-



	17
	Стерлягова Юлия Валерьевна

Депутат

Супруг
Дочь
	1324311,24
382249,12
-
	-
Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок-

-

	-
99,0

640,0

20,0

-
	-
Россия

Россия

Россия

-
	-
Автомобиль легковой:

УАЗ UAZ PATRIOT
-
	Жилой дом
Квартира

Земельный участок

Земельный участок

-
Жилой дом

Квартира

Земельный участок

Земельный участок


	99,0
66,4

640,0

20,0
-
99,0

66,4

640,0

20,0
	Россия
Россия

Россия

Россия
-
Россия

Россия

Россия

Россия
	-
-
-

	18
	Стяжкина 

Ольга Александровна Депутат
	1972596,00
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Квартира

Гараж

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Павильон 1-этажный из дерева и металла


	59,0
910,0

91,0

30,5

72,0

48,9

46,3

17,6

101,3

78,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили легковые:
ХОНДА Crosstour;


	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок
	30,0

30,0

49,8

996,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	-


	19
	Смирнов 
Николай Юрьевич
Депутат

Супруга

Сын


	16000,54
308884,31
-


	Земельный участок
Земельный участок (1/5 доли)

Нежилое здание

Жилой дом (1/5 доли)
Земельный участок (1/5 доли)
Жилой дом (1/5 доли)
Квартира (1/2 доли)
Земельный участок (1/5 доли)

Жилой дом (1/5 доли)


	623,00
600,00

91,00

45,00

600,00
45,00
104,8
600,00

45,00


	Россия
Россия
Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия


	Автомобили легковые:

ШЕВРОЛЕ НИВА;
ГАЗ 33021

Сельскохозяйственная техника:

Трактор МТЗ-80Л;
Трактор МТЗ-82.1

Автомобили легковые:

ТОЙОТА Айго;

ГАЗ 2834LH;

ВАЗ 21100, 

РЕНО Симбол EX14
Сельскохозяйственная техника:
Трактор Уралец 180,
Трактор JM 354;

Трактор Беларусь 82.1;

Прицеп тракторный самосвальный 2 ПТС-4,5 887Б

-


	Квартира
-
Квартира

	104,8
-
104,8

	Россия
-
Россия-

	-
-

-



	20
	Судницын Горислав Михайлович
Депутат

Супруга

Сын

Дочь
	1198342,82
1237913,38
-

-
	Земельный участок
Жилой дом

Земельный участок;

-

-
	993,0
31,4

1000,0
-

-
	Россия
Россия

Россия

-

-
	-
-

-
-
	Земельный участок;
Земельный участок;

Жилой дом

Земельный участок;

Земельный участок;

Жилой дом;

Земельный участок;

Земельный участок;

Жилой дом;


	1000,0
993,0
31,4

993,0
1000,0
31,4

993,0
1000,0
31,4


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-
-

-

-

	21
	Сюраева Анна Анатольевна
Консультант Думы

Супруг

Дочь
	405429,55
1875277,25
-
	Квартира
Земельный участок для садоводства  (1/3 доли);

Квартира (1/6 доли);

Гараж
 ( 1/3 доли)

Садовый домик (1/3 доли)

-
	67,7
600,0
59,8

21,4

14,5

-


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

-
	Автомобиль легковой:
Chevrolet Aveo Klas Т 200
Автомобиль легковой:

Skoda Superb
-
	Квартира
Земельный участок садовый

Гараж

Садовый дом

Квартира

Квартира

Квартира
Земельный участок садовый

Гараж

Садовый дом


	59,8
600,0
21,4

14,5
67,7

59,8

67,7
600,0

21,4

14,5


	Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	-
-

-

	22
	Телепова Лариса Васильевна
Заместитель председателя Думы

Сын
	1539000,00
-

	-
Земельный участок (1/10 доли)

Часть жилого дома (1/10 доли)


	-
900,0

24.2


	-

Россия

Россия


	Легковые автомобили:
ПЕЖО 508;

-
-


	Квартира
Квартира


	59,5
59,5


	Россия
Россия

	-


	23
	Терехина Ольга Алексеевна
Депутат

Супруг

Сын
	304304,99
151320,48
-
	-
Земельный участок

Жилой дом

-
	-
1160,0

33,8

-
	-
Россия

Россия

-
	-
Автомобиль легковой:

ВАЗ-111130-22;
АСТРО 11301
-
	Жилой дом
Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок


	33,8
31,0

1160,0

1200,0

1323,0

33,8

1160,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
-

-


















